

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1946 kl. 1 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning av väckt motion angående utarbetande av officiella årliga redogörelser för de viktigaste under året tillkomna lagarna och författningarna.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 388, av herr *Sandberg*, har yrkats, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om utredning av frågan om och på vilket sätt en officiell enkel årlig redogörelse för de året förut beslutade viktigaste lagarna och författningarna och deras huvudsakliga innehåll må kunna utarbetas och göras tillgänglig för rikets medborgare i all den utsträckning, som kan befinnas nödig och lämplig.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet får anföra följande.

I anledning av vid 1945 års riksdag väckta motioner, nr II: 48 och I: 22, beslöt riksdagens båda kamrar i enlighet med yrkande i utlåtanden av andra kammarens första tillfälliga utskott, nr 12, och första kammarens första tillfälliga utskott, nr 12, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande åtgärder för ökad social allmänbildning och upplysningsverksamhet för kommunala förtroendemän och tjänstemän. (Skrivelse nr 471.) I sitt utlåtande framhöll andra kammarens första tillfälliga utskott bland annat, att behovet av ökad social allmänbildning och upplysningsverksamhet i kommunala och socialpolitiska spörsmål icke blott för kommunala förtroendemän och tjänstemän utan också — och i ännu högre grad — för den stora allmänheten undantagslöst vitsordats i till utskottet ingivna remissyttranden. I vissa av dessa yttranden hade framförts önskemål, som nära sammanfalla med önskemålen i den nu förevarande motionen, II: 388. Första kammarens första tillfälliga utskott framhöll i sitt utlåtande bland annat, att åtskilligt torde vara att vinna på statligt stöd åt ökad utgivning av handböcker vid viktigare nya lagars tillkomst.

Riksdagen har sålunda i det spörsmål, som beröres i motionen, hos Kungl. Maj:t begärt utredning i ämnet, som, när den igångsättes, torde komma att ompänna även det i förevarande motion framförda uppslaget. Utskottet finner sålunda icke påkallat att riksdagen i detta ämne ånyo gör framställning till Kungl. Maj:t. Utskottet får därför hemställa,

2 *Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1.*

att andra kammaren måtte för sin del besluta, att förevarande motion, II: 388, icke må till någon riksdagens åtgärd föränleda.

Stockholm den 14 februari 1946.

På utskottets vägnar:

MANNE STÅHL.

Närvarande: herrar *Ståhl* och *Allard*, fru *Boman*, fröken *Olsson*, herrar *Svensson* i Stenkyrka, *Lundqvist*, *Jönsson* i Lund, *Skantze*, *Odhe* och *Larsson* i Luttra.
